De ministris altaris Dei, & de schola.

LXVIII. Sed & hoc flagitamus vestram almitatem, ut ministri altaris Dei suum ministerium bonis moribus ornent, seu alij Canonici observent eorum ordines vel monachi propositum consecrationis. Obsecramus ut bonam & probabilem habeant conversationem, sicut ipse Dominus in evangelio præcepit: *Sic luceat lux vestra coram hominibus ut videant opera vestra bona & glorificent patrem vestrum qui in caelis est.* ut eorum bona conversione multi protrahantur ad servitium Dei. Et non solum servilis conditionis infantes sed etiam ingenuorum filios adgregent sibi que faciant. Et ut scholæ legentium puerorum fiant. Psalmos, notas, cantus, compositum, grammaticam per singula monasteria vel episcopia discant. Sed & libros catholicos bene emendatos habeant: quia sæpe dum bene aliquid Deum rogare cupiunt, per inemendatos libros male rogant. & pueros vestros non finite eos vel legendo vel scribendo corrumpere. Et si opus est evangelium & psalterium & Missale scribere, perfectæ ætatis homines scribant cum omni diligentia.

De voto monachorum, & de clericatu.

LXIX. Simul & hoc rogare curavimus, ut omnes ubicunque qui se voto monachicæ vitæ constrinxerunt, monachicè & regulariter omnimodis secundum votum suum vivant, secundum quod scriptum est: *Vota vestra reddite Domino Deo vestro.* Et iterum: *Melius est non vovere quam vovere & non reddere.* Et ut ad monasteria venientes secundum regularem ordinem primò in pulsatorio probentur, & sic recipiantur. Et qui ex seculari habi-

Y y iij

Capitulare
I. an. 789.
c. 69.
Regino lib.
I. c. 117.

Capitulare
I. an. 789.
c. 70.

Ibid. c. 71.

tu in monasteria veniunt, non statim foras ad ministeria monasterij mittantur antequam intus bene erudiantur. Et ut monachi ad secularia placita non vadant. Similiter qui ad clericatum accedunt, quod nos nominamus canonicam vitam, volumus ut illi canonicè secundum suam regulam omnimodis vivant. Et Episcopus eorum regat vitam, sicut Abba monachorum.

De susceptione hospitiū.

Ibid. c. 73. LXX. Venerabile enim videtur ut hospites, peregrini, & pauperes susceptiones regulares & canonicas per loca diversa habeant, quia ipse Dominus diciturus erit in remuneratione magni diei: *Hospes eram, & suscepistis me.* Et Apostolus hospitalitatem laudans dixit: *Per hanc quidam plauerunt Deo, angelis hospitio susceptis.*

De Abbatissis contra morem Ecclesie Dei facientibus.

Ibid. c. 74. Burchard. Lib. 8. c. 17. Gratian. 20. q. 2. c. 5. Statutum. LXXI. Auditum est aliquas Abbatissas contra morem sancte Dei Ecclesie benedictiones & manus impositiones & signacula sancte crucis super capita viro- rum dare, necnon & velare virgines cum benedictione sacerdotali. Quod omnino à vobis, sanctissimi patres, in vestris parrochiis illis interdicens esse scitote.